ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета Урупского муниципального района
01июля 2022 года

№ 2
На заседании присутствуют члены Общественного Совета: Рыбникова О.В., Манакова В.И., Калифатиди Н.И., Байрамкулов М.А., Тарасова Н.В., Лайпанов Д.А., Соловьев А.Н., Узденов Р.Р. , главы городского и сельского поселений района.
Отсутствуют: Эриккенов А.Д., Балин В.И.  по уважительной причине.
Заседание Общественного Совета открыл заместитель председателя Общественного Совета Урупского муниципального района Рыбникова О.В.
Рыбникова О.В.:из 10 членов Общественного Совета на заседании присутствуют 8 человек. Заседание правомочно. Предлагаю заседание Общественного Совета муниципального района начать.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Благоустройство территорий поселений района. Проведение субботников на территории района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
СЛУШАЛИ:Калифатиди Н.И.,которая отметила о необходимости проведения мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов района постоянно. Призвала членов Совета присоединяться к субботникам, проводимых администрацией Урупского района.
ВЫСТУПИЛИ: Рыбникова О.В., Лайпанов Д.А., Байрамкулов М.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений проводить работу по благоустройству подведомственной территории постоянно.
1.2. Членам Общественного Совета Урупского муниципального района принять активное участие в проводимых районом субботниках в текущем году.

Заместитель председателя Общественного Совета
Урупского муниципального района

О.В. Рыбникова
Секретарь Общественного Совета
Урупского муниципального района

В.И. Манакова